
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

ОТ 9¥МЛСЩ № /(£0 
г. Краснодар 

О признании утратившими силу приказов 
министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 
качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 
образования» приказываю: 

1. Признать утратившими силу приказы министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края: 

от 25 марта 2020 г. № 1163 «Об утверждении регламента организации и 
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных органи
зациях Краснодарского края»; 

от 24 февраля 2022 г. № 417 «О внесении изменений в приказ министер
ства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 25 марта 2020 г. № 1163 «Об утверждении регламента организации и прове
дения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края». 

2. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров 
(Денисова О.Г.): 

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://admkrai.krasnodar.ru) и направление на «Официальный интернет-портал 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru); 

в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию в 
формате «pdf» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Краснодарскому краю. 

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования, но не ранее 1 сентября 2024 г. 

Первый заместитель министра L/'ZZ-еЛгС.В. Пронько 

http://admkrai.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

